si qualitas prescise intenditur ppter maiorem et minorem dispositionem que est in sbo aut illa dispositio est eiusdem rationis cum forma que intendit, aut alterius rationis non 2^o modo, quod tunc fieret augmentatio per aliquid alterius rationis: quod est falsum. Si primo modo cum illa dispositio recipiat h^m se magis et minus, quod qualitas seu forma h^m suam essentiam recipit magis et minus cum sit eius deus rationis. 2^o sic aut qualitas seu forma tota litera principiat a qualibet sbo aut non principia tur totaliter. sed h^m gradus non primo modo, quod tunc in qualibet sbo forma esset eque intensa quod est falsum. quod principiat 2^o modo. s. h^m gradus. sed omne tale in sua essentia recipit magis et minus. quod forma accidentalis h^m suam essentiam suscipit magis et minus. 3^o probatur sic. augmentatio cum sit via actione terminat ad aliquid vel quod terminat ad gradum qui preexistebat vel ad aliud gradum. non primo modo, quod factum facere nihil est facere. quod 2^o modo et hec propositum. 4^o probatur sic. quod querit quod sit illa dispositio: quod vel est forma absoluta vel forma relativa. Si absoluta. quod ratione ipsa recipit magis et minus partis ratione et forma quod intendit h^m se recipi magis et minus. Si vero est forma relativa sequuntur duo inconvenientia. primum quod relatio recipit magis et minus. quod est prae phis in predicamentis. 2^o est. quod relatio est terminus motus quod est extra phis. v. physicorum. Secunda vero pars conclusionis probatur a doctore subtili iohanne scoto. li. p. dis. xvij. Primo sic. nam sic est de intentione actus a forma ita debet esse de intentione vel augmentatio forme. sed actus intendit: per hoc quod aduenit de noua forma a qua est actus. nam multe cedentes a celo magis illuminantur. quod eodem modo forma intendit per hoc quod aduenit sibi noua realitas. 2^o sic. augmentatio vel terminat ad nihil quod est impossibile vel terminat ad aliquid et tunc vel terminat ad gradum precedentem quod est impossibile. quod factum facere nihil est facere vel terminat ad nouum gradum: et habet propositum. 3^o sic sic se habet qualitas ad extensionem. ita se habet qualitas ad intentionem. sed qualitas augeretur per nouam premam qualitatem. quod qualitas augeretur per nouam premam qualitatem. In scat contra ista conclusione. et probatur. quod aug-

mentatio qualitatis h^m magis et minus non fit at per aduentum non realitatem h^m se. sed aperte maior et minor dispositionem in sbo. Et per hoc sic. quod non est augmentabile h^m se h^m magis et minus. si augmentata augeretur h^m maior et minor dispositionem in sbo. sed forma accidentalis quemque sit est huiusmodi. quod 1^o. maior nota est. Minor vero probatur. quod forma consistit in indivisiibili cum sit in simplicitate invulnerabilis essentia. consistens per autorum sex principiorum. Etiam quod forme se habent secundum numerum per phis. viii. metaphysice. etiam quod inter gradum forme precedet et illud quod sibi addetur nulla potest esse distinctio. quod vel distincti generentur specie. vel numero non primo modo. quod tunc fieret augmentatio per aliquid alterius rationis. nec etiam 2^o modo. quod illi gradus consistunt postmodum in idem primitatez numeralem. 3^o sic. nam lumen in aere recipit magis et minus ppter maior et minor dispositionem quod est in sbo. Probatur istud per phis viii. metaphysice. ubi dicitur. quod forma non recipit magis et minus nisi forsitan ut in materia. R^o ad ista. Ad primum negatur minor et ad probationes. ad primam cum de quod forma consistit in indivisiibili. et quod consistit in simplicitate et in variabilitate essentia. Dico quod consistit in indivisiibili et dicitur simplex uno modo h^m suu esse speciem h^m quod abstractum ab omni gradu. ut dicit Antonius Andree in xi. li. sue mathese. alio modovit excludit compositionem prius alterius rationis. sed cum illa simplicitate potest stare unio prius qualitatis vel graduum virtualium. Et ad aliam probationem. s. quod forme se habent secundum numerum. dico quod non est omnimoda similitudo in sibi ut dixi 3^o physicorum. Et dato quod sic teneret proprie phis in formis substantialibus h^m phis et differentiis specificis. non aut in formis accidentibus. ad aliam vero probationem. s. quod nulla esset distinctione secundum. dico quod argumentum non valet. nam due aquae ante unionem distinguuntur numeros et tamen cum pinguis conueniunt in idem primitatez numerale. Ad 2^o argumentum respondeo quod lumen non suscipit magis et minus ppter maior et minor dispositionem in aere. sed b. v.